[Juramento]

Transcripción  del texto latino de Ubilla, Successión de el Rey D. Phelipe V. nues-
tro señor en la Corona de España, pp. 418-422.

Nos Domma Maria Ludovica de Saboya Regina Castellae, Aragonum, Legionis, 
utriusque Siciliae, etc. Guvernatrix, et Locum-Tenens Generalis pro Maiestate Regis, 
et Domini mei Philippi Quinti huius nominis, in presenti Aragonum Regno; promitti-
mus in bona fide in posse Magnifici Don Segismundi Monter militis, Regiique Consi-
liarii, ac Iustitiae Aragonum, praesentibus Reverendo admodum in Chrito Patre Don 
Francisco de Paula Garcés et Marcilla, Episcopo Barbatrense, Doctore Philippo Matheo 
Archidianoco Ecclessiae Cathedralis Civitatis Calataiubii, Don Antonio Naia, Thoma 
Ram, Iosepho Moles, Emeregildo Andreu, Diputatis presentis Regni, Balthasare Pérez 
de Nueros, Antonio Peco, Hieronimo de Otto, Iosepho Boneta, Emmanuele Simon, 
Iuratis huius Civitatis Caeseraugustae, in anno presenti, et iuramus super Crucem 
Domini nostri Iesu Christi, eiusque Sacrosancta quatuor Evangelia coram nobis possi-
ta, et per Nos corporaliter tacta in bona fide, quod Nos uti Locum-Tenens Generalis 
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praedicti Domini nostri Regis in propia persona custodiemus, et observabimus, et pro 
nostros Offiales, et alios quoscumque custodiri, et observari mandabimus, et faciemus 
inviolabiliter observari Foros aeditos in Curia Generali, quam Dominus Rex Petrus 
foelicis recordationis celebravit in praesenti Civitate Caesaraugustae anno Domini mi-
llesimo tercentesimo quadragesimo octavo.

Et omnes, et quoscumque alios Foros, observantias, usus, et consuetudines praedicti 
Regni Aragonum, et locorum ipsius, et omnia instrumenta donationum, permutatio-
num, et libertates, quae, et quas habetis, et habere debetis; et Nos contra eos uti, Locum-
Tenens Generalis, in toto, vel in parte non veniemus, nec venire faciemus, nec 
consentiemus ratione aliqua, sive causa, et quod in propia persona, vel per aliam inter-
positam, seu alios pro nobis mandato nostro seu nomine vobis ratum habentibus absque 
iudiciaria, et debita cognitione secundum Forum non occidemus, nec extemabimus, nec 
exiliari mandabimus, nec faciemus, nec captum, vel captos aliquem, vel aliquos contra 
Privilegia, libertates, usus, et consuetudines Regni Aragonum, super fidantia de direc-
to non retinebimus, nec retineri faciemus nunc, nec aliquo tempore. 

Item, iuramus in perpetuum, quod moneta Iaccesis, quae nunc est in omni firmita-
te, maneat secundum quod nunc est, et currat firmiter per totam Aragoniam, et aliis 
Locis, ubi currere consuevit: ita videlicet quod, a nobis, nec a dicto Domino nostro Rege, 
nec ab heredibus, nec successoribus suis destrui nequat, vel mutari, minuique, vel auge-
ri, aut de novo cudi.

Insuper etiam firmamus, et iuramus statutum, et ordinationem perpetuo factam, 
per Serenissimum Dominum Regem Iacobum, per quam idem Dominus Rex ordinavit, 
statuit, et iuravit, quod Regna Aragonum, et Valentiae, et Commitatus Barchinonae, 
cum directo Dominio, et aliis quibuscumque iuribus universis, quae ad ipsum Domi-
num Regem tunc spectabant, vel poterant spectare, in Regno Maioricarum, et Insulis ei 
adiacentibus, ac in aliis dominationibus in eo expraessis, quae per excelsae memoriae 
Dominum Regem Petrum pro debito Iustiatiae fuerunt, et sunt Coronae Aragonum 
applicata, et per ipsum Dominum Regem unita, et alligata, et etiam integriter reducta, 
cum eorum iuribus universis, dictaque Regna Aragonum, et Valentiae, et Commitatus 
Barchinonae sint, et maneant, perpetuo unita, ita ut unum, et sub uno solo, et eodem 
Domino, et Dominio perseverent, nec aliquod, vel aliqua ex eis ab illo, vel illis separen-
tur, ita quod quicumque sit Rex Aragonum, Valentiae, Maioricarum, Sardiniae, et 
Corsicae, et Commes Barchinonae, et aliarum Dominationum, ut haec, et alia, tam in 
dicto Statuto, Priviligio, et Ordinatione perpetua praefati Domini Regis Iacobi, et Bu-
lla Plumbea communita, quam in alio Privilegio dicti Regis acto de dicta reintegratio-
ne, et nova unione Coronae Regiae per dictum Dominum Regem facta similiter Bulla 
Plumbea communita latius enarrantur.

Et nihilominus firmamus, et iuramus Forum factum per foelicis recordatinis Do-
minum Martinus Regem Aragonum super prohibitione sissarum, et aliarum imposi-
tionum, et omnia, et singula in dicto Foro contenta, et quod nunquam ponemus,nec 
imponemus sissas, nec alias impositiones, nec consentiemus, nec licentiam dabimus 
de imponendo illas, nec alia in dicto Foro prohibita.Et insuper motu proprio, et in 
favorem Regii Patrimonii per Nos laudamus, et approbamus dictam unionem dicto 
Regno Aragonum, et Coronae Regiae per dictum Dominum Regem, ut Regem factam 
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de Regno Sicialiae, et praedicti Regni Sardiniae, cum Insulis ei adiacentibus, ut fint, 
et maneant perpetuo uñita, etsun uno, et eodem Dominio perseverent, ut quicumque 
sit Rex Aragonum, idem etiam sit Rex Sicialiae, Valentiae, Maioricarum, Sardi-
niae, et Corsicae, et etiam Commes Barchinonae, aliarum dominationum; quam qui-
dem unionem, et incorporationem, per Nos perpetuo inviolabiliter teneri, et observari, 
firmamus, promittimus, et iuramus, et volumus praesentem unionem, et incorporatio-
nem comprehendi in dioctis Statutis, Privilegiis, et Ordinationibus dictorum praede-
cessorum Domini nostri Regis, illaque ad praesentem unionem, et incorporationem 
extendi.

Et etiam iuramus servare contenta in Foro aedito in Civitate Calataiubii, sub rubri-
ca, de Juramento venditionum.

Et quod omni fraude, et machinatione semotis, custodiemus, et observabimus, cus-
todiri, et observari faciemus per Officiales dicti Domini nostril Regis, et nostros, et per 
quascumque personas, omnia, et singula contenta in Foro aedito Calataiubii, sub rubri-
ca, de Subsidiis, et quod contra praedicta, vel alia in dicto Foro contenta, vel in aliqua 
parte illorum directe, vel indirecte, non veniemus, nec consentiemus, nec procurabimus, 
nec permittemus, ut per personam aliquam publice, nec occulte contraveniatur.

Et ulterius iuramus servare Foros aeditos in Curiis celebratis in Civitate Calataiu-
bii, et omnia, et singula in eis contenta.

Et insuper iuramus servare Foroa aeditos in Curiis celebratis in Civitatibus, Tira-
sonae, et Caeseraugustae, et Villa-Montissoni, et omnia, et singular, in eis contenta.

Et etiam iuramus servare Foros aeditos in Curiis ultimo celebratis in dicta Villa-
Montissoni, et conclusis, et finitis, in Loco de Binefar, et omnia, et singula in eis con-
tenta.

Et nihilominus iuramus servare Foros aeditos in Curiis ultimo celebratis in dicta 
Civitate Tirasonae, anno Domini millesimo quingentésimo, nonagésimo secundo, et 
omnia, et singula in eis contenta.

Ac etiam iuramus servare Foros aeditos in Curiis convocatis in Civitate Barbastri, 
et finitis in dicta Civitate Calataiubii, ano Domini millesimo sextencetesimo vigesimo 
sexto, et omnia, et singula in eis contenta.

Et denique iuramua servare Foros aeditos in Curiis ultimo celebratis in praesenti 
Civitate Caesaraugustae, anno Domini millesimo sexcentesimo quadragesimo sexto; 
millesimo sexcentesimo septuagesimo octavo; et omnia, et singula in eis contenta. Ey 
omnes alios Foros, Privilegia, et libertates, usus, et consuetudines, presentis Regni Ara-
gonum.

Traducción del Juramento antecedente

«Nos Doña Maria Luisa de Saboya, Reyna de Castilla, de Aragón, de León, de las 
dos Sicilias, de Jerusalen, de Ungria, de Dalmacia, de Croacia, de Navarra, de Gra-
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nada, de Toledo, de Valencia, de Galicia, de Mallorca, de Sevilla, de Cerdeña, de 
Córdova, de Córcega, de Murcia, de Jaén, de los Algarbes, de Algecira, de Gibraltar, 
de las Islas de Canaria, de las Indias Orientales, y Occidentales, Islas, y Tierra-Firme 
del Mar Occeano, Archiduquesa de Austria, Duquesa de Borgoña, de Brabante, de 
Milán, de Atenas, y de Neopatria, Condcsa de Abspurg, de Flandes, de Tirol, de Bar-
celona, de Rosellon, y Cerdaña, Marquesa de Oristán, y Condesa de Gocceano, Go-
vernadora, y Lugar-Theniente General por la Magestad del Rey mi Señor Phelipe 
Quinto, de este nombre, en el presente Reyno de Aragón. Prometemos en nuestra 
buena fee, en poder del Magnifíco Don Segismundo Monter, Cavallero, Consejero, y 
Justicia de Aragón, hallándose presentes el Reverendo en Christo Padre Fr. Don 
Francisco de Paula, Garcés, y Marcilla, Obispo de Balbastro, Doctor Phelipe Matheo, 
Arcediano de la Iglesia Cathedral de la Ciudad de Calatayud; Don Antonio Naya, 
Thomas Ram, Joseph Moles, Hermenegildo Andreu, Diputados del presente Reyno; 
Baltasar Pérez de Nueros, Antonio Peco, Gerónimo de Otto, Joseph Boneta, y Ma-
nuel Simón, jurados de esta Ciudad de Zaragoza, en este presente año; y juramos 
sobre la Cruz de Nuestro Señor Jesu Christo, y sus Santos quatro Evangelios, ante 
Nos puestos, y por Nos corporalmente tocados en nuestra buena fee; que Nos como 
Lugar-Theniente General de dicho Rey mi Señor en propia persona, guardaremos, y 
observaremos, y por nuestros Oficiales, y otras cualesquiera personas, haremos, y 
mandaremos observar, y guardar inviolablemente los Fueros hechos en la Corte Ge-
neral, que el Señor Rey Don Pedro, de feliz recordación, celebró en la presente Ciu-
dad de Zaragoza el año del Señor de mil trecientos y quarenta y ocho.